
REPUBLlCA DE CHILE
PROVINCIA DE UNARES

I.MUNICIPALIDAD DE COLBÚN
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad Adquisiciones

Ret.: Aprueba Adquisición que indica

DECRETO A. EXENTO N° 01166/
MERCADOPUBLICO

COLBUN, Junio 01 de 2011.

VISTOS: Estos antecedentes, el Movimiento de Materiales y Servicios N°
435279- 433745 Diferentes departamentos; el Convenio Marco ID
2239-5-LP14; la Ley N° 19.886 de Compra Públicas, y su reglamento,
el Decreto N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda¡ la Resolución
N° 1.600 de 2008 de la Contraloría General de la República y las
facultades que me confiere la ley NO 18.6951 Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

CONSIDERANDO: 1.~ La necesidad de adquirir materiales de oficina a Diferentes
departamentos.

DECRETO: L- Apruébese la adquisición de materiales de oficina mencionados
en considerando a nombre de: Empresa Distribuidora Vergio S.A
Rut N° 96.912.190-2 Emítase orden de compra por el sistema de
compras públicas vigente.

2.- La I. Municipalidad de Colbún, cancelará por esta adquisición la
suma de $25.953.- (Veinticinco mil novecientos cincuenta y tres
pesos), impuestos legal incluido.

3.- Impútese el gasto correspondiente a la cuenta N° 2152204001
denominada "Materiales de Oficina" del presupuesto municipal
vigente para el presente año.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE V ARCHÍVESE



Rut: 69.130.500-7 Demandante: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
COLBUN

Unidad de Compra: Municipalidad

Fecha Envio OC. 07-06-201708:28:35

Dirección:

Teléfono:

Fax:

Adolfo Novoa 419
732561125

Estado: Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 4168-657-CM17
SEÑOR (ES) Distribuidora Vergio S.A. A Sr (a) Jacob Concha

RUT

Calle Principal 230.
Cosmito
96.972.190-2

Penco Región del Biobío FONO 041-2628412DIRECCiÓN

FAX 041-2628410

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Mat.Oficina adm- desarr.comunit.

FECHA ENTREGA PRODUCTOS:

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Adolfo Novoa 419 Colbún Región del Maule

DIRECCION DE DESPACHO: Adolfo Novoa 419 Colbún Región del Maule

METODO DE DESPACHO: Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO: 30 días contra la recepción conforme de la factura

CONTACTO OC : Francisca Vergara Rojas 732561125 fvergara@municipalidadcolbun.cI

Código/ID Producto Cantidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
licitación CM Comprador Proveedor Unitario

14111530 Notas de papel 1 (1006373) NOTA (1006373) NOTA 5.444,00 0,00 0,00 5.444
2239-4-LP14 autoadhesivo AUTOADHESIVA 3M AUTOADHESIVA 3M

5416-RP-Y NOTAS 5416-RP-Y NOTAS
RECICLADAS POST-IT RECICLADAS POST-IT
CUBO. COLORES CUBO. COLORES
PASTEL. 450 HJS. 6 PASTEL. 450 HJS. 6
UNIDADES 1024373 UNIDADES; Código:

02065219;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44101723 Bandejas de 1 (1006943) BANDEJA (1006943) BANDEJA 5.016,00 0,00 0,00 5.016
2239-4-LP14 varios depósitos DE ESCRITORIO HAND DE ESCRITORIO

TRIPLE MALLA HAND TRIPLE MALLA
METALlCA NEGRO METALlCA NEGRO
UNIDAD 1024943 UNIDAD; Código:

02050048;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121506 Sobres 1 (1006944) SOBRE (1006944) SOBRE 2.159,00 0,00 0,00 2.159
2239-4-LP14 estándar FULTONS SACO FULTONS SACO

EXTRA OFICIO KRAFT EXTRA OFICIO KRAFT
25 UNIDADES 1024944 25 UNIDADES; Código:

02048112;Región: VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121707 Lápices de 1 (1293691) LÁPIZ PILOT (1293691) LÁPIZ PILOT 7.105,00 0,00 0,00 7.105
2239-4-LP14 colores GEL AZUL ROLLER GEL AZUL ROLLER

BALL 0.7 MM 12 BALL 0.7 MM 12
UNIDADES 1319641 UNIDADES; Código:

02038187;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 1 (1007771) (1007771) 417,00 0,00 0,00 417
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO BOSS 70 STABILO BOSS 70
CELESTE UNIDAD CELESTE UNIDAD;
1025771 Código:

05031235;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 1 (1007770) (1007770) 417,00 0,00 0,00 417
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO AMARILLO STABILO AMARILLO
UNIDAD 1025770 UNIDAD; Código:

05031233;Región : VII;
~A,,"tl"\ n",. " •...;,.,,.,...1 •..•



44121708 Marcadores 1 (1007775) (1007775) 417,00 0,00 0,00 417
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO VERDE BOSS STABILO VERDE
BEM009 UNIDAD BOSS BEM009
1025775 UNIDAD; Código:

05031236;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 1 (1007773) (1007773) 417,00 0,00 0,00 417
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO NARANJA STABILO NARANJA
BOSS BEM007 UNIDAD BOSS BEM007
1025773 UNIDAD; Código:

05031234;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44121708 Marcadores 1 (1007774) (1007774) 417,00 0,00 0,00 417
2239-4-LP14 DESTACADOR DESTACADOR

STABILO ROSADO STABILO ROSADO
BOSS BEM008 UNIDAD BOSS BEM008
1025774 UNIDAD; Código:

05031237;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

Orden de Compra Neto $ 21.809
Proveniente de

Dcto. $ Oconvenio marco
Cargos $ O

Subtotal $ 21.809

19% IVA $ 4.144

Imp. específico $ O

Total $ 25.953

Fuente Financiamento:

Observaciones:

MMSN °435279- 433745
DECRETO W 1166

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación,
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores. previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/PortallMP2Isecciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

http://https://www.mercadopublico.cl/PortallMP2Isecciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

